
II ЕДИНЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ДЕНЬ 
ДЛЯ ПЕДАГОГОВ В «ТОЧКЕ БУДУЩЕГО» 

«Педагогическое авторство как условие повышения 
качества современного образования»

Программа 28 октября

Блок 1

Обед

Блок 2

Подведение итогов

«Рождение замысла исследования или проекта как 
выход за пределы заданного»
Обухов А.С., кандидат психологических наук, доцент, 
ведущий эксперт Института образования НИУ 
«Высшая школа экономики»

«Нейродидактика в учебном процессе. Практические 
аспекты»
Подлиняев О.Л., доктор педагогических наук, 
профессор кафедры педагогики, «Иркутский 
государственный университет»

Время                                               Мероприятие                                               Место

Регистрация участников

«Педагогическое авторство как условие повышения 
качества современного образования»
Астраханцев М.П., директор Образовательного 
комплекса «Точка будущего»

«Алгоритм педагогического авторства: замысел – 
реализация – рефлексия»
Обухов А.С., кандидат психологических наук, доцент, 
ведущий эксперт Института образования НИУ 
«Высшая школа экономики» 

«Нейродидактика и инновационное школьное 
образование»
Подлиняев О.Л., доктор педагогических наук, 
профессор кафедры педагогики, «Иркутский 
государственный университет»

09.30-10.00

10.00-10.20

10.30-11.55

10.30-13.25

12.00-13.25

13.30-14.00

14.00-15.30

14.00-15.30

14.00-15.30

15.40-16.00

Атриум 
Космоса

Атриум 
Космоса

Атриум 
Космоса

Атриум Космоса

Центральный вход

Столовая Гравитация

Alexandra Masnik

Alexandra Masnik

Alexandra Masnik

Alexandra Masnik
Атриум 
Космоса

Alexandra Masnik
Атриум 
Космоса

Alexandra Masnik
Атриум 
Космоса

Alexandra Masnik

Alexandra Masnik
Атриум 
Космоса

Alexandra Masnik
Атриум 
Космоса

Alexandra Masnik
Центральный вход
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