II ЕДИНЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ДЕНЬ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ В «ТОЧКЕ БУДУЩЕГО»

«Педагогическое авторство как условие повышения качества современного образования»



Программа 28 октября

Время	Мероприятие	Место
09.30-10.00	Регистрация участников	Центральный вход
10.00-10.20	«Педагогическое авторство как условие повышения качества современного образования» Астраханцев М.П., директор Образовательного комплекса «Точка будущего»	Атриум Космоса
10.30-13.25	Блок 1	
10.30-11.55	«Алгоритм педагогического авторства: замысел – реализация – рефлексия» Обухов А.С., кандидат психологических наук, доцент, ведущий эксперт Института образования НИУ «Высшая школа экономики»	Атриум Космоса
12.00-13.25	«Нейродидактика и инновационное школьное образование» Подлиняев О.Л., доктор педагогических наук, профессор кафедры педагогики, «Иркутский государственный университет»	Атриум Космоса
13.30-14.00	Обед	Столовая Гравитация
14.00-15.30	Блок 2	
14.00-15.30	«Рождение замысла исследования или проекта как выход за пределы заданного» Обухов А.С., кандидат психологических наук, доцент, ведущий эксперт Института образования НИУ «Высшая школа экономики»	Атриум Космоса
14.00-15.30	«Нейродидактика в учебном процессе. Практические аспекты» Подлиняев О.Л., доктор педагогических наук, профессор кафедры педагогики, «Иркутский государственный университет»	Атриум Космоса
15.40-16.00	Подведение итогов	Атриум Космоса